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FORORD

Utgangspunktet for løsningen av arbeidsrettslige spørsmål finnes i lov, tariffavtaler og arbeidsavtaler. 
I denne samlingen finner du sentrale arbeidsrettslige lover og forskrifter, samt enkelte internasjonale 
kilder. I tillegg har vi tatt med sentrale hovedavtaler.

Regeltekstene er redigert slik at mer tekniske eller formelle deler er utelatt. Av den grunn har 
lovtekstene ikke noter med informasjon om ikrafttredelse eller noter med endringshistorikk, opp-
lysninger om hjemler er utelatt fra forskrifter, og en del tekniske referanser i direktiver og forord-
ninger er fjernet. Fokus skal være på det materielle innholdet. I enkelte direktiver og forordninger 
er også fortalene noe forkortet.

En tradisjonell lovsamling har etter vår vurdering klare pedagogiske fordeler. Selv om samlin-
gen ikke dekker alt av arbeidsrettslig regelverk, har den sentrale regeltekster som kan være nyttig 
å undersøke når man skal løse et arbeidsrettslig spørsmål. Bruk den sammen med lærebøkene, og 
bli vant med å finne frem i bestemmelsene og se hvor langt svaret kan finnes bare på grunnlag av 
lov- eller avtaletekst.

En ulempe med en trykt samling i stedet for en elektronisk samling, er at den står i fare for 
å bli foreldet. Lovgiver og avtaleparter er aktive. Samlingen er ajour med endringer som har trådt 
i kraft (og dermed er innarbeidet i regelverket) per 1. juni 2023. For at samlingen skal være ajour 
med endringer i arbeidsmiljøloven som vil tre i kraft 1. januar 2024, har vi inntatt endringene som 
tillegg til de bestemmelser det gjelder. På dette punktet har samlingen derfor både bestemmelser 
slik de gjelder høsten 2023, og slik de vil gjelde fra 1. januar 2024. I forskriftsverket skjer det en 
del endringer i forskrift om bemanningsforetak, men av plasshensyn har vi bare inntatt forskriften 
som vil gjelde fra 1. januar 2024.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet la 16. juni 2023 frem forslag til endringer i bestem-
melsene om utforming av arbeidsavtaler (Prop. 130 L (2022–2023). Forslaget til lovendringer er 
inntatt som vedlegg bakerst i samlingen.

Oslo, 19. juni 2023
Tron Løkken Sundet Kjell Ove Ernes
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